Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 6 июля 2021 г. N 64141

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 18 марта 2021 г. N 37н

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА
И ФОРМЫ УВЕДОМЛЕНИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОЙ СПОРТИВНОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ПО СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ ВИДУ СПОРТА, ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ
СПОРТИВНОЙ ЛИГИ, ОРГАНИЗУЮЩЕЙ СООТВЕТСТВУЮЩИЕ ОФИЦИАЛЬНЫЕ
СПОРТИВНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ, О ФАКТАХ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ
ОРГАНИЗАТОРОМ АЗАРТНЫХ ИГР В БУКМЕКЕРСКИХ КОНТОРАХ
И ТОТАЛИЗАТОРАХ НЕДОСТОВЕРНОЙ ИНФОРМАЦИИ

В соответствии с частью 2 статьи 6.1 Федерального закона от 29 декабря 2006 г. N 244-ФЗ "О государственном регулировании деятельности по организации и проведению азартных игр и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 1, ст. 7; 2021, N 1, ст. 32) и пунктом 1 Положения о Министерстве финансов Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 г. N 329 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 31, ст. 3258; 2020, N 40, ст. 6251), приказываю:
1. Утвердить Порядок уведомления общероссийской спортивной федерации по соответствующему виду спорта, профессиональной спортивной лиги, организующей соответствующие официальные спортивные соревнования, о фактах представления организатором азартных игр в букмекерских конторах и тотализаторах недостоверной информации согласно приложению N 1 к настоящему приказу.
2. Утвердить форму уведомления общероссийской спортивной федерации по соответствующему виду спорта, профессиональной спортивной лиги, организующей соответствующие официальные спортивные соревнования, о фактах представления организатором азартных игр в букмекерских конторах и тотализаторах недостоверной информации согласно приложению N 2 к настоящему приказу.
3. Признать утратившим силу приказ Министерства финансов Российской Федерации от 12 декабря 2013 г. N 119н "Об утверждении Порядка и формы уведомления общероссийской спортивной федерации по соответствующему виду спорта о фактах предоставления организатором азартных игр в букмекерских конторах и тотализаторах недостоверной информации" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 13 января 2014 г., регистрационный N 31006).
4. Настоящий приказ вступает в силу с 27 сентября 2021 года.

Министр
А.Г.СИЛУАНОВ

Приложение N 1
к приказу Министерства финансов
Российской Федерации
от 18.03.2021 N 37н

[bookmark: P35]ПОРЯДОК
УВЕДОМЛЕНИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОЙ СПОРТИВНОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ПО СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ ВИДУ СПОРТА, ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ
СПОРТИВНОЙ ЛИГИ, ОРГАНИЗУЮЩЕЙ СООТВЕТСТВУЮЩИЕ ОФИЦИАЛЬНЫЕ
СПОРТИВНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ, О ФАКТАХ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ
ОРГАНИЗАТОРОМ АЗАРТНЫХ ИГР В БУКМЕКЕРСКИХ КОНТОРАХ
И ТОТАЛИЗАТОРАХ НЕДОСТОВЕРНОЙ ИНФОРМАЦИИ

1. Настоящий Порядок устанавливает последовательность действий при направлении единым регулятором азартных игр и Федеральной налоговой службой уведомления общероссийской спортивной федерации по соответствующему виду спорта, профессиональной спортивной лиги, организующей соответствующие официальные спортивные соревнования, о фактах представления организатором азартных игр в букмекерских конторах и тотализаторах недостоверной информации.
2. Единый регулятор азартных игр и Федеральная налоговая служба в течение 5 рабочих дней с момента выявления факта представления организатором азартных игр в букмекерских конторах и тотализаторах недостоверной информации о выигрышах, выплаченных или подлежащих выплате по результатам пари, заключенных на официальные спортивные соревнования, завершившиеся с наименее вероятным результатом или исходом, обязаны уведомить общероссийскую спортивную федерацию по соответствующему виду спорта, профессиональную спортивную лигу, организующую соответствующее официальное спортивное соревнование.
3. Уведомление направляется по почте заказным письмом с уведомлением о вручении.
4. Уведомление оформляется на бланке единого регулятора азартных игр или Федеральной налоговой службы и подписывается уполномоченным должностным лицом.

Приложение N 2
к приказу Министерства финансов
Российской Федерации
от 18.03.2021 N 37н

(форма)

	Руководителю общероссийской спортивной федерации по соответствующему виду спорта (руководителю профессиональной спортивной лиги, организующей соответствующие официальные спортивные соревнования)

	(Ф.И.О. (отчество - при наличии)

[bookmark: P66]       Уведомление о фактах представления организатором азартных игр
     в букмекерских конторах и тотализаторах недостоверной информации

    Уведомляем   о    выявленном    факте    представления    организатором
азартных      игр    в     букмекерских    конторах    и      тотализаторах
___________________________________________________________________________
   (полное наименование юридического лица, номер и дата выдачи лицензии)
следующей  недостоверной информации о выигрышах, выплаченных или подлежащих
выплате   по   результатам  пари,  заключенных  на  официальные  спортивные
соревнования, завершившиеся с наименее вероятным результатом или исходом:
    1)
    2)

	(подпись)

[bookmark: _GoBack]

Документ предоставлен

КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 6 июля 2021 г. N 64141

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 18 марта 2021 г. N 37н

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА

И ФОРМЫ УВЕДОМЛЕНИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОЙ СПОРТИВНОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ПО СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ ВИДУ СПОРТА, ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ

СПОРТИВНОЙ ЛИГИ, ОРГАНИЗУЮЩЕЙ СООТВЕТСТВУЮЩИЕ ОФИЦИАЛЬНЫЕ

СПОРТИВНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ, О ФАКТАХ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ

ОРГАНИЗАТОРОМ АЗАРТНЫХ ИГР В БУКМЕКЕРСКИХ КО

НТОРАХ

И ТОТАЛИЗАТОРАХ НЕДОСТОВЕРНОЙ ИНФОРМАЦИИ

В соответствии с

частью 2 статьи 6.1

Федерального

закона от 29 декабря 2006 г. N 244

-

ФЗ "О

государственном регулировании деятельности по организации и проведению азартных игр и о

внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2007

, N 1, ст. 7; 2021, N 1, ст. 32) и

пунктом 1

Положения

о Министерстве финансов Российской Федерации

, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 июня 2004 г. N 329 (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2004, N 31, ст. 3258; 2020, N 40, ст. 6251), приказываю:

1. Утвердить Порядок уведомления общероссийской спортивной

федерации по

соответствующему виду спорта, профессиональной спортивной лиги, организующей

соответствующие официальные спортивные соревнования, о фактах представления

организатором азартных игр в букмекерских конторах и тотализаторах недостоверной

информаци

и согласно

приложению N 1

к настоящему приказу.

2. Утвердить форму уведомления общероссийской спортивной федерации по

соответствующему виду спорта, профессиональной спортивной лиги, организующей

соответствующие официальные спортивные

соревнования, о фактах представления

организатором азартных игр в букмекерских конторах и тотализаторах недостоверной

информации согласно

приложению N 2

к настоящему приказу.

3. Признать утратившим силу

приказ

Министерства финансов Российской Федерации от 12

декабря 2013 г. N 119н "Об утверждении Порядка и формы уведомления общероссийской

спорти

вной федерации по соответствующему виду спорта о фактах предоставления

организатором азартных игр в букмекерских конторах и тотализаторах недостоверной

информации" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 13 января 2014

г., регистрационн

ый N 31006).

4. Настоящий приказ вступает в силу с 27 сентября 2021 года.

Министр

А.Г.СИЛУАНОВ

Документ предоставлен  КонсультантПлюс       Зарегистрировано в Минюсте России 6 июля 2021 г. N 64141       МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ     ПРИКАЗ   от 18 марта 2021 г. N 37н     ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА   И ФОРМЫ УВЕДОМЛЕНИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОЙ СПОРТИВНОЙ   ФЕДЕРАЦИИ ПО СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ ВИДУ СПОРТА, ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ   СПОРТИВНОЙ ЛИГИ, ОРГАНИЗУЮЩЕЙ СООТВЕТСТВУЮЩИЕ ОФИЦИАЛЬНЫЕ   СПОРТИВНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ, О ФАКТАХ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ   ОРГАНИЗАТОРОМ АЗАРТНЫХ ИГР В БУКМЕКЕРСКИХ КО НТОРАХ   И ТОТАЛИЗАТОРАХ НЕДОСТОВЕРНОЙ ИНФОРМАЦИИ     В соответствии с  частью 2 статьи 6.1   Федерального  закона от 29 декабря 2006 г. N 244 - ФЗ "О  государственном регулировании деятельности по организации и проведению азартных игр и о  внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации" (Собрание  законодательства Российской Федерации, 2007 , N 1, ст. 7; 2021, N 1, ст. 32) и  пунктом 1   Положения  о Министерстве финансов Российской Федерации , утвержденного постановлением Правительства  Российской Федерации от 30 июня 2004 г. N 329 (Собрание законодательства Российской  Федерации, 2004, N 31, ст. 3258; 2020, N 40, ст. 6251), приказываю:   1. Утвердить Порядок уведомления общероссийской спортивной  федерации по  соответствующему виду спорта, профессиональной спортивной лиги, организующей  соответствующие официальные спортивные соревнования, о фактах представления  организатором азартных игр в букмекерских конторах и тотализаторах недостоверной  информаци и согласно  приложению N 1   к настоящему приказу.   2. Утвердить форму уведомления общероссийской спортивной федерации по  соответствующему виду спорта, профессиональной спортивной лиги, организующей  соответствующие официальные спортивные   соревнования, о фактах представления  организатором азартных игр в букмекерских конторах и тотализаторах недостоверной  информации согласно  приложению N 2   к настоящему приказу.   3. Признать утратившим силу  приказ   Министерства финансов Российской Федерации от 12  декабря 2013 г. N 119н "Об утверждении Порядка и формы уведомления общероссийской  спорти вной федерации по соответствующему виду спорта о фактах предоставления  организатором азартных игр в букмекерских конторах и тотализаторах недостоверной  информации" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 13 января 2014  г., регистрационн ый N 31006).   4. Настоящий приказ вступает в силу с 27 сентября 2021 года.     Министр   А.Г.СИЛУАНОВ